
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: José Benedito Camacho Ibirarema, 08 de Novembro de 2021 / Ano VI / Edição 525

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO ............. p. 01 

Gabinete do Prefeito  .......................................... p. 01 

Departamento de Licitação ................................. p. 01 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........  p. 04 

SEÇÃO III – INEDITORIAIS ..................................... p.04 

 

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

DECRETO Nº 101/2021, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO FÍSICO DO FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS DE IBIRAREMA. 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei;  DECRETA: Art. 1º  O endereço físico do 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS, com 

inscrição no CNPJ sob nº 17.572.423/0001-89, passa a ser na 

RUA DOUTOR OSÓRIO ALVES DA SILVA, Nº 301, VILA LEONEL 

DE OLIVEIRA, CEP. 19.940-000, Município de Ibirarema, Estado 

de São Paulo. Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 5 de novembro de 2021. 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO Prefeito de Ibirarema Registrado 

nesta Secretaria Municipal na data supra, publicado e afixado 

na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume, bem 

como publicado no Diário Oficial do Município de Ibirarema e 

disponibilizado no sítio www.ibirarema.sp.gov.br. DIRCEU 

ALVES DA SILVA Chefe de Gabinete 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

Ref.: Edital de Pregão n.° 78/2021- Processo n.° 111/2021 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório 

da modalidade Pregão n.º 78/2021- Processo n.º 111/2021, 

que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS DE VEÍCULO GOL 1.6, MARCA VOLKSWAGEN, ANO DE 

FABRICAÇÃO 2018 DA FROTA MUNICIPAL, realizado conforme 

Ata de Sessão Pública, do dia 25/10/2021, com a presença do 

Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 

Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento 

realizado aos seguintes proponentes: os itens 03, 04, 07, 08, 15, 

17, 18, 19, 21, 23, 26, 28, 31, 34, 35, 36, 39, 45, 48, 49, 52, 59 

e 61 à empresa DA MATA & DE PAULA LTDA – EPP, com o valor 

total de R$ 9.418,00 (nove mil, quatrocentos e dezoito reais); 

os itens 01, 06, 09, 10, 12, 14, 25, 29, 32, 38, 41, 43, 46, 50, 54, 

56 e 57 à empresa V. L. BILALBO NOGUEIRA – ME, com o valor 

total de R$ 13.830,00 (treze mil, oitocentos e trinta reais); os 

itens 02, 05, 11, 13, 16, 20, 22, 24, 27, 30, 33, 37, 40, 42, 44, 47, 

51, 55, 58 e 60 à empresa ONDINA OLIVEIRA RIBEIRO DA SILVA, 

com valor total de R$ 11.312,00 (onze mil, trezentos doze  

reais). Valor total da licitação R$ 34.560,00 (trinta e quatro mil, 

quinhentos e sessenta reais). Ibirarema, em 04 de novembro de 

2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - Prefeito Municipal 

 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 

Ref.: Edital de Pregão n.° 82/2021- Processo n.° 116/2021 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório 

da modalidade Pregão n.º 82/2021- Processo n.º 116/2021, 

que objetiva o Registro de Preços para LOCAÇÃO DE 

INFRAESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO TERRA DO 

NATAL, realizado conforme Ata de Sessão Pública, desta data, 

com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 

Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO o 

procedimento realizado que ADJUDICOU - os lotes 01, 02, 03 e 

04  à empresa JANAÍNA PAULA FERREIRA MACHADO GRECO -

ME, Valor total da licitação R$ 105.450,00 (cento e cinco mil, 

quatrocentos e cinquenta reais). Ibirarema, em 04 de 

novembro de 2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - Prefeito 

Municipal 

 

 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/AJUDICAÇÃO” 

Ref.: Edital de Pregão n.°83/2021- Processo n.°117/2021 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório 

da modalidade Pregão n.º 83/2021- Processo n.º 117/2021, 

que objetiva a REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E 

RETIRADA DE MANGUEIRAS DE LED EM LOCAIS DESIGNADOS 

PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, realizado conforme Ata de 

Sessão Pública, do dia 05/11/2021, com a presença do 

Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 

Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento 

realizado que ADJUDICOU o objeto da licitação a empresa R DE 

SOUZA ELÉTRICA - ME. Valor total da licitação: Valor total da 

licitação: R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos 

reais). Ibirarema, em 05 de novembro de 2021. JOSÉ BENEDITO 

CAMACHO - Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LEILÃO nº 01/2021 - MODALIDADE: On-line 

LEILÃO: Leilão qual se realizará a partir da data de liberação no 

site, para lances on-line, que terá fechamento dia 25/11/2021 

as 10h00min horas pelo portal www.savoyleiloes.com.br. 

OBJETO: Alienação de bens móveis inservíveis da 

Administração Pública Municipal de Ibirarema, no estado em 

que se encontram, a ser realizado através da modalidade Leilão 

público On-line. VISITAÇÃO: 23/11/2021 com agendamento 

prévio pelo e-mail leiloes@savoyleiloes.com.br, Pátio da oficina 

mecânica na Rua Alexandre Simões de Almeida, nº 367 centro 

– Ibirarema/SP. RELAÇÃO DE LOTES E EDITAL COMPLETO – 

WWW.SAVOYLEILOES.COM.BR e www.ibirarema.sp.gov.br. Os  

veículos serão leiloados no estado em que se encontram. 

Veículos “com e sem direito” a documentação. (Obs.: Os 

veículos vendidos como sucata terão o chassi e motor pinados 

e ficarão sem identificação, e só poderão ser adquiridos por 

firmas cadastradas no DETRAN, veículos com direito a 

documentação serão entregues sem as placas) Condição: 100% 

+ 5% de comissão do leiloeiro. Arnold Strass – Leiloeiro Oficial 

– JUCESP 384 – Site: www.savoyleiloes.com.br – Tel.: (12) 3663-

4106. Ibirarema, 04 de novembro de 2021. JOSÉ BENEDITO 

CAMACHO - PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIRAREMA - EDITAL DE 

LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021. OBJETO: 

INFRAESTRUTURA URBANA - EXECUÇÃO DE GALERIAS DE 

ÁGUAS PLUVIAIS. VENCIMENTO: 25/11/2021, às 14H00MIN. O 

Edital completo e demais informações encontram-se à 

disposição dos interessados, na sala da Comissão Municipal de 

Licitações, à Avenida Deputado Nelson Fernandes, n.º 350, em 

Ibirarema, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. 

Fone/Fax – (14) 3307-1152/1422 – site: 

www.ibirarema.sp.gov.br – Email: 

licitacao@ibirarema.sp.gov.br – Depto. de Licitações. 

Ibirarema, 04 de novembro de 2021. JOSÉ BENEDITO 

CAMACHO. Prefeito do Município de Ibirarema. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N.º 87/2021 

O Senhor Prefeito do Município de Ibirarema - SP, comunica aos 

interessados que se encontra aberto no Setor de Licitações, o 

processo licitatório na modalidade PREGÃO (PRESENCIAL) EM 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 87/2021 do tipo menor 

preço unitário, por item, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS MECÂNICAS DE VEÍCULO AMBULÂNCIA VAN 

RENAULT/MASTER - ANO DE FABRICAÇÃO 2018. DATA DA 

ABERTURA: 18/11/2021, a partir das 08:30 horas. O Edital com 

as especificações e demais detalhes, encontram-se à disposição 

dos interessados no site: www.ibirarema.sp.gov.br e-mail: 

licitacao@ibirarema.sp.gov.br - Depto. de Licitações, Avenida 

Deputado Nelson Fernandes, nº 350, Ibirarema/SP - das 08:00 

às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. Fone/Fax – (14) 3307-

1152. Ibirarema, 05 de novembro de 2021. JOSÉ BENEDITO 

CAMACHO - Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N.º 88/2021 

O Senhor Prefeito do Município de Ibirarema - SP, comunica aos 

interessados que se encontra aberto no Setor de Licitações, o 

processo licitatório na modalidade PREGÃO (PRESENCIAL) EM  



Ibirarema, 08 de Novembro de 2021 / Ano VI / Edição 525

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015.                    08/11/2021 pagina 02 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 88/2021 do tipo menor 

preço unitário, por item, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS MECÂNICAS DE VEÍCULO KOMBI 1.4, MARCA 

VOLSWAGEN - ANO DE FABRICAÇÃO 2013. DATA DA 

ABERTURA: 19/11/2021, a partir das 08:30 horas. O Edital com 

as especificações e demais detalhes, encontram-se à disposição 

dos interessados no site: www.ibirarema.sp.gov.br e-mail: 

licitacao@ibirarema.sp.gov.br - Depto. de Licitações, Avenida 

Deputado Nelson Fernandes, nº 350, Ibirarema/SP - das 08:00 

às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. Fone/Fax – (14) 3307-

1152. Ibirarema, 05 de novembro de 2021. JOSÉ BENEDITO 

CAMACHO - Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N.º 89/2021.  

O Senhor Prefeito do Município de Ibirarema - SP, comunica aos 

interessados que se encontra aberto no Setor de Licitações, o 

processo licitatório na modalidade PREGÃO (PRESENCIAL) n.º 

89/2021 do tipo menor preço por lote, que tem por objeto o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO. DATA DA 

ABERTURA: 19/11/2021, a partir das 13:30 horas. O Edital com 

as especificações e demais detalhes, encontram-se à disposição 

dos interessados no site www.ibirarema.sp.gov.br e-mail: 

licitacao@ibirarema.sp.gov.br - Depto. de Licitações, na 

Avenida Deputado Nelson Fernandes, nº 350, Ibirarema/SP - 

das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. Fone/Fax – (14) 

3307-1152. Ibirarema, 05 de novembro de 2021. JOSÉ 

BENEDITO CAMACHO - Prefeito Municipal 

 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

 

SEÇÃO III 

INEDITORIAIS  

 

 


	Página 1
	Página 2

